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Document explicatif

Voici quelques renseignements statistiques de méme qu'une variation de I'effort fiscal demandé aux contribuables.

Aussi, le comparatif des budgets 2021 et 2022 ainsi que le programme triennal 2022-2023 et 2024 avec les renseignements s'y rattachants.

STATISTIQUES

Evaluation fonciére imposable résiduelle

191 447 100 $

187 384 300 $

Evaluation fonciére imposable agricole

156 165 100 $

154 979 600 $

Evaluation moyenne d'une résidence unifamiliale 202542 $ 203258 $
Pourcentage du niveau du réle par rapport a la valeur réelle 89% 100%
EFFORT FISCAL

Taxe sur la valeur fonciére Taux varié
Non-résidentiel, industriel, 6 log. &+, terrain vague désservi, 0,605 0,605
résiduelle (Base)

Taux Taux agricole 0,585 0,565
Immo ensemble 0,0289 0,0484
Aqueduc 261,17 183,30
Egout 25,92 18,64
Entretien et fonctionnement de I'usine ass. des eaux usées 115,06 160,13

Tarification pour services Résidus domestiques et collecte sélective 139,94 141,87
Matiéres organiques 75,10 71,96
Vidange installations septiques 84,09 82,81
Sécurité policiere 228,55 214,01

Taxes fonciére & services

Paiements tenant lieu de taxes

Transferts

Services rendus
Imposition des droits
Amendes & pénalités
Intéréts

Autres revenus

COMPARAISON DES BUDGETS 2021 ET 2022

3297 440
40 228
199 517
107 535
75 000
11 000
8500

69 167

3228 758
27741
247 277
96 685
70 500
10 000
7500
121 407

TOTAL DES REVENUS

3 808 387

3 809 868




CHARGES 2022 2021
Administration générale 898 622 798 973
Sécurité publique 541 008 535909
Transport 605 617 517 928
Hygiéne du milieu 987 175 916 962
Santé & hien-étre 1412 1167
Aménagement, urbanisme, développement 99 141 118 369
Loisirs & culture 349 737 316 899
Frais de financement 50 754 32743
TOTAL DES CHARGES 3533 466 3238950
CONCILIATION A DES FINS FISCALES 2022 2021
Financement 70727 134 430
Activité d'investissement 70 830 187 585
Exécdent (déficit) fonct. affecté 133 364 248 903
TOTAL DES CONCILIATIONS A DES FINS FISCALES 274 921 570918

PROGRAMME DES DEPENSES EN IMMOBILISATION
2022-2023-2024

Administration 57 000 $ 57 000 $
Sécurité publique 25000 $ 25000 $ 25000 $ 75000 $
Transport 1023000 $ 108 000 $ 5000 $ 1136000 $
Hygiéne du milieu 1375000 $ 2700000 $ 4075000 $
Loisirs et culture 5300000 $ 160 000 $ 5460000 $
TOTAL 7723000 $ 3050000 $ 30000 $ 10803000 $

Activité de fonctionnement 84 000 $ 203 000,0 $ 317000 $
Financement a long terme 2679000 $ 667 000 $ 3346000 $
Revenus de transfert 4960000 $ 2180000 $ 7 140000 $

TOTAL 7723000 $ 3050000 $ 30000 $ 10803 000 $




